
Zarządzenie nr 176/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 25 października 2023 r. 

 

w sprawie gromadzenia, opracowania i udostępniania przez Bibliotekę Główną wersji 

drukowanych oraz cyfrowych rozpraw doktorskich bronionych w Uniwersytecie 

Medycznym we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i 

prawach pokrewnych (Dz. U. 2022 r., poz. 2509), zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Autor rozprawy doktorskiej jest zobowiązany do przekazania przed obroną Bibliotece 

Głównej UMW jednego egzemplarza rozprawy w wersji drukowanej i zgodnej z nią wersji 

elektronicznej wraz z oświadczeniem o wyborze licencji dla rozprawy doktorskiej, 

stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. Autor otrzymuje zaświadczenie 

potwierdzające przyjęcie rozprawy doktorskiej, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. Podpisane zaświadczenie należy dostarczyć do odpowiedniego  

Biura Rady Dyscypliny. 

2. Autor rozprawy doktorskiej bronionej w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, zwanym 

dalej „UMW”, ma obowiązek zapewnienia otwartego dostępu do rozprawy doktorskiej 

poprzez umożliwienie zdeponowania jej elektronicznej wersji i publicznego jej udostępnienia  

na Polskiej Platformie Medycznej Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  (PPM-UMW), 

stanowiącej centralny system ewidencji oraz archiwizacji efektów działalności naukowo-

badawczej i dydaktycznej pracowników oraz doktorantów Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu, zwaną dalej „Repozytorium UMW” na podstawie deklaracji o wyborze wariantu 

licencji niewyłącznej typu Creative Commons złożonej w formie oświadczenia. Wzory 

poszczególnych wariantów licencji stanowią Załączniki nr 3-8. 

3. Egzemplarz rozprawy doktorskiej w wersji elektronicznej powinien być scalony w jednym 

niezabezpieczonym pliku i przekazany w formacie .pdf, lub .doc na płycie CD/DVD lub 

pendrive. 

4. Egzemplarz w wersji drukowanej będzie publicznie dostępny w Dziale Zbiorów Specjalnych 

Biblioteki UMW przed obroną, a następnie przekazany do zbiorów bibliotecznych. Po obronie 



pozostanie w zbiorach bibliotecznych jako własność Biblioteki i będzie udostępniany w 

Czytelni Zbiorów Specjalnych oraz w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych. 

5. Rozprawy doktorskie będą archiwizowane w Bibliotece UMW z poszanowaniem autorskich 

praw osobistych autora: 

a. w wersji drukowanej w postaci niezmienionej 

b. w wersji elektronicznej, niezmienionej o ile stosowna licencja na to zezwala 

§ 2 

1. Złożenie oświadczenia o wyborze wariantu licencji jest równoznaczne z udzieleniem licencji 

na zdeponowanie rozprawy doktorskiej w Repozytorium UMW na zasadach zgodnych z 

wybraną opcją licencji Creative Commons.  

2. Dyrektor Biblioteki UMW jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji związanej z 

deponowaniem rozpraw doktorskich. 

 

§ 3 

Rozprawy doktorskie przekazane do Biblioteki UMW przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, oraz dla których nie została zawarta umowa licencyjna zgodnie z zarządzeniem nr 

174/XV R/2019, będą udostępnione zgodnie z art. 28 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych, dotyczącym udostępniania utworów rozpowszechnionych. 

 

§ 4 

1. Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia w zakresie organizacyjnym powierza się 

Dyrektorowi Biblioteki UMW. 

2. Traci moc Zarządzenie nr 174/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 30 października 2019 r. w sprawie gromadzenia, opracowania i 

udostępniania przez Bibliotekę Główną wersji cyfrowych rozpraw doktorskich bronionych 

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu, publikacji pracowników i doktorantów 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu oraz danych badawczych. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor  

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  
   

 prof. dr hab. Piotr Ponikowski 
 

 
 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MC 


